



צב השעה: עונת הטלת צבי הים בעיצומה, לצפות מרחוק ולא לגעת

Posted on 23 במאי 2024 by שוש להב



לכבוד פתיחת עונת ההטלה של צבי הים, רשות הטבע והגנים וחיל הים יצאו במבצע משותף לפינוי מכשולים מחוף בצת, לקראת עונת הטלות של צבי הים

Categories: [מה חדש?](#), [ראשי](#)

רשות הטבע והגנים הודיעה על תחילת עונת ההטלה של נקבות צב הים, עם איתורו של קן טבעי ראשון של נקבת צב ים חום באזור השרון, בו נמצאו 104 ביצי אבקועים. הקן הועתק בבטחה לחוות הדגרה מוגנת, שם הקן יתפתח בבטחה עד הבקיעה. כהכנה לתחילת עונת ההטלה, יצאו רשות הטבע והגנים וחיל הים לפעילות משותפת, בה הסירו מכשולים מסוכנים מחוף בצת, כהכנה לעונת ההטלות של צבי הים.

המכשולים הוצבו על החופים עם תחילת הלחימה בגבול הצפון, צוותי רשות הטבע והגנים פנו לכוחות הביטחון בבקשה להסירם, מתוך דאגה לבעלי חיים בסביבה החופית בכלל, ובפרט לנקבות צב הים, שעתידות להתחיל לעלות לחופים בתקופה הקרובה, לחפור קינים ולהטיל את ביציהן בחול. המכשולים הוסרו לאחר שכוחות הביטחון הניחו אמצעים חלופיים, אשר נותנים את המענה הביטחוני הנדרש. לאחר שאושר על ידי גורמי הביטחון, רוב המכשולים בחוף הוסרו,



החוף מוכן ובטוח יותר לתקופת ההטלה.

זיו נדר, פקח ימי אזורי צפוני במרחב ים צפון, ברט"ג: "הגעתי לחוף יחד עם 15 מילואימניקים של חיל הים שתופסים את הגיזרה, והסרנו את המכשולים בזהירות המתבקשת. המכשולים היוו סכנה גדולה לנקבות צב הים, ואנחנו שמחים שהצלחנו לדאוג לכך שגם השנה, למרות המצב הבטחוני הלא פשוט, מעגל החיים יוכל להתקיים כסדרו".

צבי הים נמצאים בסכנת הכחדה, רשות הטבע והגנים עושה מאמצים רבים כדי לשמר ולחזק את אוכלוסיית צבי הים בים התיכון, בעזרת המרכז הארצי להצלת צבי הים, פעילות הממשק לשמירה על צבי הים בעונת ההטלות, ועוד.



כלוב ההגנה מסביב לקן. צילום דבי עברי, רט"ג

גיא לויאן, פקח ים ברשות הטבע והגנים: "בשנת 2023, זוהו בחופי הארץ 367 קיני צב ים חום ו-30 קיני צב ים ירוק, אנו רואים את תוצאות עבודת השימור משנה לשנה, עם עליית מספר הקינים בחופי הארץ. עבודת הזיהוי, איסוף והדגרת ביצי האבקועים היא עבודה מורכבת שנעשית על ידי אנשים טובים, שמחכים גם בעונה הזאת להציל ולהביא לבקיעה כמה שיותר אבקועים. הציבור כבר למד לזהות את הסימנים ועוזר לנו מאוד בשמירה על קיני צבי הים, אני מקווה שגם השנה הציבור יתגייס ויעזור לשמור על החיות המרשימות הללו, שזקוקות לעזרתנו".

עונת ההטלות של צבי הים התחילה בימים אלו ותימשך עד אוגוסט. חשוב לשים לב ולזהות את העקבות שמשאירה אחריה נקבת צב הים, שעולה לחוף להטיל ביצים ולהימנע מהפרעה. בעונת ההטלה, המרכז הארצי להצלת צבי ים של רשות הטבע והגנים, בשילוב עשרות פקחי רשות הטבע והגנים ומתנדבים רבים, סורקים את רצועות החוף של ישראל מדי יום בשעות הבוקר המוקדמות, כדי לאתר את הקינים והביצים שהוטלו. חשוב לאתר את הקינים לפני שייטרפו על ידי טורפים או ייפגעו ממשתמשי החוף במהלך היום.

מדי שנה, מאתרים הפקחים ומתנדבי הרשות בחופי ישראל, מאות קיני צבי ים. הקינים והביצים שיאותרו, יועתקו ברובם לחוות הדגרה מוגנות בשמורות טבע וגנים לאומיים, לטובת הגנה עליהם במהלך ההתפתחות העוברית, עד הגחת האבקועים מהקן לעבר הים הפתוח. במקומות מסוימים בשמורות טבע או גנים לאומיים של רשות הטבע והגנים, הקן יישאר במקום בו הוטל, עם שלט הסברה בנושא. כדי לשמור על קיני הצבים ולאפשר לנקבות צב הים להטיל את הקינים, יש להימנע מהפרעות כמו נוכחות ותאורה בלילה, השארת פסולת, רעש וכדומה בחופי הים.



חשוב:

אם הגעתם לחוף ונתקלתם בנקבת צב ים, בקן, או באבקועי צב ים, לפני הכל התקשרו למוקד רשות הטבע והגנים (*3639) כדי שיגיעו במהרה לטפל בקן ולהעתיקו לחוות ההדגרה המוגנת ממפגעים.

חשוב מאוד לא להתקרב ולא לגעת בבעלי החיים אלו, המוגנים על פי חוק. שמרו על נקודת הזיהוי ועל העקבות, הרחיקו רוחצים מטשטוש הסימנים והמתינו להגעת הצוותים - זו הדרך הטובה ביותר לסייע למאמצי השמירה על צבי הים.

[מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם](#)